



भारत सरकार/Government of India परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy विकिरण एवं आइसोटोप प्रौद्योगिकी बोर्ड Board of Radiation & Isotope Technology

विआप्रौबो/बीएआरसी वाशी कॉम्प्लेक्स, BRIT/BARC Vashi Complex सेक्टर 20, वाशी/Sec-20, Vashi नवी मूंबई / Navi Mumbai-400703

संदर्भ Ref: विआप्रौबो/सर्तकता/आरटीआई/2024/ 2 4

सिराम्बर 04, 2024

सेवा में To.

श्री भगवान सिंह राजपूत Shri Bhagwan Singh Rajput, 4, सिमरन अपार्टमेंट 4, Simran Apartment, त्रिलंगा Trilanga, भोपाल Bhopal-462039

महोदय Sir,

कृपया इस बोर्ड के दिनांकित 19.06.2024 के आरटीआई उत्तर के विपरीत प्राप्त दिनांक 05/08/2024 की आपकी आरटीआई अपील का संदर्भ लें।

Please refer to your RTI appeal dated 05/08/2024 received against this Board's RTI reply dated 19.06.2024.

मैंने संबंधित फाइल मंगवाई है और दिनांक 19.06.2024 के आरटीआई उत्तर का अध्ययन किया है। मेरे विचार में, यह निश्चित रूप से एक तृतीय पक्ष की जानकारी है और इसे राष्ट्रीय परीक्षण और अंशांकन प्रयोगशाला प्रत्यायन बोर्ड (एनएबीएल) के गोपनीय समझौते की शर्तों के अनुसार प्रकट नहीं किया जा सकता है। मैं लोक सूचना अधिकारी की राय से सहमत हाँ।

I have called for relevant file and gone through RTI reply dated 19.06.2024. In my view, it is definitely a third party information and the same cannot be divulged in accordance with confidentially agreement terms of National Accreditation Board for Testing and Calibration Laboratories (NABL). I agree with the opinion of Public Information Officer.

इसके साथ ही उपरोक्त अपील का निपटारा किया जाता है। With this the above appeal is disposed of.

आरटीआई अधिनियम 2005 की धारा 19(3) के अनुसार, अपीलकर्ता द्वारा निर्णय लिए जाने या वास्तव में प्राप्त किए जाने की तिथि से 90 दिनों के भीतर निम्नलिखित अपीलीय प्राधिकारी के समक्ष दूसरी अपील की जा सकती है।

As per section 19(3) of RTI Act 2005, a second appeal can be preferred to the following Appellate Authority within 90 days from the date on which the decision shall have been made or was actually received by the appellant.

केंद्रीय सूचना आयोग Central Information Commission, बाबा गंगनाथ मार्ग Baba Gangnath Marg, मुनीरका Munirka, नई दिल्ली New Delhi 110067

भवदीय Yours faithfully,

(प्रदीप मुखर्जी Pradip Mukherjee) मुख्य कार्यकारी & प्रथम अपीलीय प्राधिकारी Chief Executive & First Appellate Authority

प्रतिलिपि: सीपीआईओ, विआप्रौबोर्ड Copy to: CPIO, BRIT